imperii fines subitarū turbationū fragores concreperunt: Carausio rebellāte in Britannia: Achilleo in Aegypto: cum & Aphricam Quingentiani infestarent: Narseus etiam rex Persarum orientem bello premeret. tunc hoc piculo itaque Dioclitianus permotus Maximianum Herculium ex cæsare fecit augmentum: Constantium uero & Maximianum Galerium cæsares legit. Constantius Herculi Maximiani priuignam Theodoram accepit uxore: ex qua sex filios fratres Constantini sustulit. Carausius Britannia sibi per .vii. annos fortissime uendicata ac retenta: tandem fraude allecti socii sui interfectus ē. Allectus postea ereptam Carausio insulam per triennium tenuit: quē Asclepiodotus præfectus prætorio oppressit. Britanniamque post .x. annos recepit. Constantius uero cæsar in Gallia prio prælio ab Alemanis pfligato exercitu suo uix ipse subreptus est. secūdo autem secuta est satis secunda uictoria . nam paucis horis. lx. M. Alemanorū cæsa referunt. At Maximianus augustus Quingentianos i Aphrica pdomuit. Porro autē Dioclitianus Achilleū obsessum per octo menses apud Alexandria cepit & interfecit. Sed imoderata uictoria usus Alexandriam direptioni dedit. Aegyptum totā pscriptiōibus cædibusque foedauit . Præterea Galerius Maximianus cū duobus iam præliis aduersum Narseum conflixisset: tertio inter Gallienicum & Caras congressus & uictus amissis copiis ad Dioclitianum refugit. A quo arrogantissime exceptus ē ita ut per aliquot. M. passuum. purpuratus ante uehiculum eius cucurrisse referatur. Verūtamen hac contumelia: quasi cote usus est ad uirtutem. per quam detrita regii fastus rubigine: aciem mentis expediit. Itaque mox per Illyricū & Moesiam undique copias contraxit. raptimque i hostem reuersus Narseū magnis consiliis ac uiribus superauit . Extinctisque Persarum copiis/ ipsoque Narseo in fugam acto castra eius inuasit. uxores/ sorores/ liberosque cepit. inuicem uim Gazæ Persicæ diripuit. captiuos quamplurimos Persarū nobiliū abduxit. Reuersus in Mesopotamiam a Dioclitiano plurio honore susceptus est . Postea per eosdē duces strenue aduersus Carpos Basternasque pugnatū est. Sarmatas deīde uicerunt. quorum copiosissimam captiuam multitudinē per Romanorum finium dispererunt præsidia.

Dioclitiani persecutio. x. loco post Neronē refertur.

i Nterea Dioclitianus i oriēte. Maximianus Herculius i occidentē uastari ecclesias. affligi interficique christianos. x. post Neronē loco præceperunt. Quæ persecutio omnibus fere anteaactis diuturnior atque imanior fuit. Nam per .x. annos icēdiis ecclesiarū. proscruptionibus innocentium. cædibus martyrum incessabiliter acta ē. Segitur terræ motus in Syria: ex quo apud Tyrum & Sidonem passim labētibus testis